
Výtvarnice …………………………………… ŠÁRKA ZAVÁZALOVÁ                       Frigyes
                                               Karinthy
Scéna tvořena tentokrát spojenými silami.                      

Rekvizity poskytly ZŠ a MŠ Nučice a ZVŠ Rudná.

Osvětlení zapůjčil ………………………… ZDENĚK GAZUR

Pokladna ……………………………………………… ALENA MAGULOVÁ
                            

           ŽUMPA září 2005                                                       anekdota o jednom dějství                             



    FRIGYES KARINTHY (1887-1938)

Maďarský spisovatel, novinář, dramatik a překladatel.
Začal psát velmi brzy, již v patnácti letech napsal svůj první
 román. Před první světovou válkou psal především 
humoristické povídky, mnoho jeho pozdějších děl jsou                                      Wasserkopf……………………………… MARTIN KOZÁK
už spíše hořké satiry reagující na válečné hrůzy.                                               Ředitel školy……………………… JOSEF MAGULA                                                         
Často inklinuje k utopii až ke  sci-fi a v tomto směru                                          Školník……………………………………… MARTIN BENEŠ                                                 
mají některá jeho díla blízko k tvorbě našeho  
spisovatele Karla Čapka.                                                                                                                                     
U nás je z Karinthyho díla nejznámější                                                                                                                   
humoristická sbírka ze školního prostředí
s názvem Prosím, pane profesore.                                                                                         Profesorský sbor                                                        
My jsme pro Vás vybrali krátkou anekdotu o marné                                                                                                                  
snaze domoci se vrácení školného, kterou jsme                                                                                                                      
 oproti původní předloze trochu upravili                                                                                                                  
                                                                                                                                      prof. matematiky Tuzemáková                                                     
                                                                                                                                                               ………… IVETA LEGÁTOVÁ

       Doufáme, že se při ní pobavíte.                                                                                                                                       

                                                                 prof. fyziky Jedovatá                                                                                       
                                                                           ………… DANA BAROCHOVÁ                                                   
                                                                                                                    

                                                                 prof. dějepisu Grga Mahmadet
                                                                            ………… JAKUB PILAŘ

                                                                 prof. zeměpisu Zkažená
                                                                                ……………ZUZANA KRAMARZOVÁ 

                                                                 prof. chemie Küebelbeck Šmikmátor

                                                                              …………………… JIŘÍ JANOVSKÝ    

       


